EDITAL INTERNO Nº 10/2018 – PROEPPI/IFPR

RESULTADO DA ANÁLISE DE INTERPOSIÇÃO RECURSAL

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal do
Paraná, por intermédio da Diretoria de Pós-Graduação (DPG), no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado da análise de interposição recursal referente à etapa de
avaliação das propostas submetidas ao presente Edital.

Salienta-se que:

a) de acordo com Edital n.10/2018, item 11.4, fora admitido apenas um recurso por
inscrição e ocasião que lhe deu ocorrência;

b) os proponentes que assim desejarem podem requerer o teor das novas avaliações a
que seus projetos foram submetidos por força de sua interposição recursal.

Título da Proposta Situação do Recurso Ato DPG/PROEPPI

Análise ambiental de rios de
Umuarama e Coimbra (Portugal)
como parte de um indicador de

qualidade socioambiental urbana

Parcialmente deferido
Obs: o segundo aspecto classificatório

dos critérios avaliativos foi excluído
conforme consta da Retificação

n.2/2018.

Encaminhamento da
proposta para dois

novos avaliadores ad
hoc.

Extração, caracterização
físico-química, atividade

antimicrobiana e antioxidante do
óleo essencial de sementes de

aroeira vermelha (Schinus
terebinthifolius)

Deferido

Encaminhamento da
proposta para dois

novos avaliadores ad
hoc.

O serviço ecossistêmico da
polinização no sistema agrícola do
município de Morretes no litoral do

Paraná

Deferido

Encaminhamento da
proposta para dois

novos avaliadores ad
hoc.

Curitiba, 30 de agosto de 2018.

Marcelo Estevam
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação do Instituto Federal do Paraná

*O original encontra-se assinado